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СФЕРА НА ДЕЙНОСТ

1. ПРОФИЛ НА УЧАСТВАЩИТЕ В 
АНКЕТАТА КОМПАНИИ

ТЪРГОВИЯ

40%
УСЛУГИ

35%
ПРОИЗВОДСТВО

25%



2.1 ОБОРОТ В МЛН. EUR

30% 22% 15% 11% 11%

>20 2-5 0-1           6-10 11-20
млн. € млн. € млн. € млн. € млн. €

11% не са отговорили



2.2 ДЯЛ НА ИЗНОСА В % ОТ ОБОРОТА 

ИЗНОС

ОТ ФИРМИТЕ

38% 17% 6% 6% 3%

0-10%     >81%       11-40%     41-60%    61-80%

30% не са отговорили



3.1 ОЦЕНКА НА ЦЯЛОСТНОТО РАЗВИТИЕ НА
ИКОНОМИЧЕСКИЯ КЛИМАТ В БЪЛГАРИЯ

ПРЕДИШНИТЕ 12 МЕСЕЦА

30%

35% 35%



3.2 ОЦЕНКА НА ЦЯЛОСТНОТО РАЗВИТИЕ НА
ИКОНОМИЧЕСКИЯ КЛИМАТ В БЪЛГАРИЯ

ПРЕДСТОЯЩИТЕ 12 МЕСЕЦА

32% 44%
24%



4.1 РАЗВИТИЕ НА КОМПАНИИТЕ ПО
ИКОНОМИЧЕСКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ОБОРОТ

53%

30%

17%

53%

32%

15%



4.1 РАЗВИТИЕ НА КОМПАНИИТЕ ПО
ИКОНОМИЧЕСКИ ПОКАЗАТЕЛИ

БРОЙ СЛУЖИТЕЛИ

27%
30%

10%

30%
32%

7%

63% 63%



4.1 РАЗВИТИЕ НА КОМПАНИИТЕ ПО
ИКОНОМИЧЕСКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ОБЕМ НА ИНВЕСТИЦИИТЕ

32%
30%

13%

25%
32%

13%

55% 62%



5. В КОИ РЕГУЛАТОРНИ ОБЛАСТИ АВСТРИЙСКИТЕ 
ФИРМИ БИХА ИСКАЛИ ПОДОБРЕНИЯ? 

Отговорите не са в %, а в бр. отговорили

45          41           39           30           30
ПРЕДВИДИМА

ИКОНОМИЧЕСКА

ПОЛИТИКА

БОРБА С

КОРУПЦИЯТА И

ПРЕСТЪПНОСТТА

ПРАВНА

СИГУРНОСТ
НАМАЛЯВАНЕ НА

БЮРОКРАЦИЯТА

ПОЛИТИЧЕСКА

СТАБИЛНОСТ



6. КОИ СА НАЙ-ВАЖНИТЕ
ПРЕДИЗВИКАТЕЛСТВА НА ПАЗАРА? 

Отговорите не са в %, а в бр. отговорили

47           35           31           23           20
КВАЛИФИКАЦИЯ

НА КАДРИТЕ
ИНФРАСТУКТУРА ПОКУПАТЕЛНА

СИЛА
НАЛИЧИЕ НА 

РАБОТНА РЪКА

ПРОДУКТИВНОСТ 
НА РАБОТНАТА 

РЪКА



7. В КАКВА СТЕПЕН БЯХА ЗАСЕГНАТИ 
ФИРМИТЕ ОТ КРИЗАТА С COVID-19?

ПРОДУКТИВНОСТ 
НА РАБОТНАТА 

РЪКА

не ни засегнамного силно силно леко

Затруднения
при доставките

13%

28%

32%

27%

Анулиране на
поръчки от ваши
клиенти

3%

12%

26%59%

По-малко търсене на
ваши продукти/услуги
от страна на клиенти

4%

20%

38%

38%



8. ЩЕ ИЗПОЛЗВАТЕ ЛИ ПОВЕЧЕ ВЪВ ВАШАТА 
ФИРМА РАБОТА ОТ ДОМА СЛЕД ПАНДЕМИЯТА 
(АКО РАБОТНИТЕ ПРОЦЕСИ ГО ПОЗВОЛЯВАТ)?

Ще са небодими и в бъдеще

38%

24%

38%

ДА, ДО 50% ОТ 
ВРЕМЕТО

ДА, ПОВЕЧЕ ОТ 50% ОТ 
ВРЕМЕТО

НЕ/БЕЗ
ПРОМЯНА



Очакваме Вашите въпроси
Сега и по всяко време!

ADVANTAGE AUSTRIA Bulgaria

София, ул. Цар Самуил 35
Т: 02 452 29 60
Е: sofia@advantageaustria.org



Групата на EVN България



EVN – Оперира в България от 2005 г. (1)

27



EVN – Оперира в България от 2005 г. (2)

28



EVN – Избрани оперативни предизвикателства

Краткосрочни законови изменения

Необективно тълкуване на законите

Липса на равнопоставеност – диалог на едно ниво

Истинско ускорение на процесите, не само на хартия

29



EVN – Избрани силни страни на България 
като бизнес локация

Конкурентни бизнес разходи в Европа

България има традиционно силна образователна система

Атрактивни корпоративни данъци и данъци за физически лица

Членство в НАТО, СТО и ЕС

Централно географско местоположение
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